
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA 

 

 
 

Salvador-BA, 09 de outubro de 2023. 

 

 

PORTARIA Nº 1/2023-PPGCAT 

 

 
A VICE-COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA 

ANIMAL NOS TRÓPICOS DA ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E 
ZOOTECNIA DA UFBA, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 
 

Constituir Comissão Avaliadora referente ao EDITAL 16/2023 composta pelos (as) 
Professores (as) : Carlos Roberto Franke (presidente), Vasco Ariston e Deborah 

Bittencourt Mothé Fraga, como titulares, e como suplente: Geovana Dotta Tamashiro. A 

Comissão avaliará os trabalhos de conclusão de 2021 e 2022 do programa com o objetivo de 

eleger uma tese e uma dissertação para a indicação ao Prêmio UFBA DE TESE E 
DISSERTAÇÃO ACADÊMICA E TRABALHO DE CONCLUSÃO DE PROGRAMA 

PROFISSIONAL, ANO 2021 e 2022. 
 

 

 

Comunique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/10/2023

PORTARIA Nº 3893/2023 - EMEVZ (12.01.32) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 09/10/2023 11:30 )
MELISSA HANZEN PINNA VALENTIM

VICE-COORDENADOR - SUBSTITUTO

PPGCAT (12.01.32.15)

Matrícula: ###752#9

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3893 2023 PORTARIA 09/10/2023 e36ffa3119

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

